
D) Tariffe del servizio – ANNO 2024

SERVIZI 
SEMIRESIDENZIALI 

QUOTA 
PASTO

Tariffa giornaliera 
fino a 7 ore 100%

TOTALE TARIFFA 
GIORNALIERA 

100%

Tariffa giornaliera 
fino a 4 ore  70%

TOTALE TARIFFA 
GIORNALIERA 

70%

Tariffa giornaliera 
oltre 7 ore  130%

TOTALE TARIFFA 
GIORNALIERA 130%

Non valutato o autosuff. € 3,80 € - € 3,80 € - € 3,80 € - € 3,80

Fabbisogno 1° livello € 3,80 € 4,50 € 8,30 € 3,15 € 6,95 € 5,85 € 9,65

Fabbisogno 2° livello € 3,80 € 7,00 € 10,80 € 4,90 € 8,70 € 9,10 € 12,90

Fabbisogno 3° livello € 3,80 € 16,20 € 20,00 € 11,34 € 15,14 € 21,06 € 24,86

Fabbisogno 4° livello € 3,80 € 29,50 € 33,30 € 20,65 € 24,45 € 38,35 € 42,15

Il pasto viene addebitato solo se EFFETTIVAMENTE consumato. L'utente può rivolgersi al distretto di appartenenza per ottenere una riduzione della quota pasto fino ad un  
massimo del 50%. Gli importi relativi alla sola tariffa giornaliera  fanno riferimento a prestazioni fino a 7 ore al giorno. Per progetti specifici può essere prevista  una frequenza fino 
a 4 ore al giorno in questo caso la tariffa giornaliera dovuta è pari al 70%, oppure oltre le 7 ore al giorno nel qual caso la tariffa giornaliera dovuta  è pari al 130% 

SERVIZI 
RESIDENZIALI 
SENZA VITTO

TARIFFA GIORNALIERA PER UTENTI FINO A 59 ANNI TARIFFA GIORNALIERA PER UTENTI OVER 60 ANNI

QUOTA FISSA
QUOTA 
VARIABILE (A)

TOTALE QUOTA FISSA
QUOTA 
VARIABILE (A)

TOTALE

Non valutato o autosuff. € - € 9,50 € 9,50 € - € 25,00 € 25,00

Fabbisogno 1° livello € 18,95 € 9,50 € 28,45 € 18,95 € 25,00 € 43,95

Fabbisogno 2° livello € 29,58 € 9,50 € 39,08 € 29,58 € 25,00 € 54,58

Fabbisogno 3° livello € 44,38 € 9,50 € 53,88 € 44,38 € 25,00 € 69,38

Fabbisogno 4° livello € 59,17 € 9,50 € 68,67 € 59,17 € 25,00 € 84,17

A): quota variabile della tariffa; solo per questa quota l'utente può rivolgersi al distretto di appartenenza per ottenere una riduzione tariffaria.

SERVIZI 
RESIDENZIALI CON 
VITTO

TARIFFA GIORNALIERA PER UTENTI FINO A 59 ANNI TARIFFA GIORNALIERA PER UTENTI OVER 60 ANNI

QUOTA FISSA
QUOTA 
VARIABILE (B)

TOTALE QUOTA FISSA
QUOTA 
VARIABILE (B)

TOTALE

Non valutato o autosuff. € - € 13,00 € 13,00 € - € 35,00 € 35,00

Fabbisogno 1° livello € 18,95 € 13,00 € 31,95 € 18,95 € 35,00 € 53,95

Fabbisogno 2° livello € 29,58 € 13,00 € 42,58 € 29,58 € 35,00 € 64,58

Fabbisogno 3° livello € 44,38 € 13,00 € 57,38 € 44,38 € 35,00 € 79,38

Fabbisogno 4° livello € 59,17 € 13,00 € 72,17 € 59,17 € 35,00 € 94,17

B): quota variabile della tariffa; solo per questa quota l'utente può rivolgersi al distretto di appartenenza per ottenere una riduzione tariffaria.



SOGGIORNI FUORI 
SEDE

TARIFFA GIORNALIERA PER 
UTENTI FINO A 59 ANNI

TARIFFA GIORNALIERA PER UTENTI 
OVER 60 ANNI

Non valutato o autosuff. € 13,00 € 35,00

Fabbisogno 1° livello € 31,00 € 49,00

Fabbisogno 2° livello € 43,00 € 60,00

Fabbisogno 3° livello € 57,00 € 75,00

Fabbisogno 4° livello € 72,00 € 90,00

ASSEGNO DI CURA 
PERCEPITO

IMPORTO MENSILE

Autosufficiente € -

Fabbisogno 1° livello €   576,50.-

Fabbisogno 2° livello €   900,00.-

Fabbisogno 3° livello € 1350,00.-

Fabbisogno 4° livello € 1800,00.-

NOTE: L'art.40 e 41 DPGP 11.08.2000 nr.30 prevede che nel caso l'utente frequenti contemporaneamente una struttura residenziale e una semiresidenziale, il medesimo, con il  
suo nucleo familiare ristretto e collegato corrisponda all’ente solo la tariffa del servizio residenziale.

RIFERIMENTO NORMATIVO: decreto provinciale nr. 1139 del 2023.



D) Diensttarife - JAHR 2024

TAILSTATIONÄRE
DIENSTE 

MAHLZEITEN-
QUOTE

Tagestarif bis zu 7 
Stunden 100%

TAGESTARIF 
GESAMTBETRAG 

100%

Tagestarif  bis zu 4 
Stunden  70%

TAGESTARIF 
GESAMTBETRAG 

70%

Tagestarif  mehr 
als 7 Stunden 

130%

TAGESTARIF 
GESAMTBETRAG 

130%
Nicht eingestuft / nicht 
pflegebedürftig.

€ 3,80 € - € 3,80 € - € 3,80 € - € 3,80

Pflegestufe 1 € 3,80 € 4,50 € 8,30 € 3,15 € 6,95 € 5,85 € 9,65

Pflegestufe 2 € 3,80 € 7,00 € 10,80 € 4,90 € 8,70 € 9,10 € 12,90

Pflegestufe 3 € 3,80 € 16,20 € 20,00 € 11,34 € 15,14 € 21,06 € 24,86

Pflegestufe 4 € 3,80 € 29,50 € 33,30 € 20,65 € 24,45 € 38,35 € 42,15

Die Mahlzeiten werden nur  dann in Rechnung gestellt,  wenn sie effektiv  eingenommen werden. Die Nutzer/innen können sich an den gebietszuständigen 
Sozialsprengelsitz wenden, um eine Verringerung der Mahlzeitenquote um bis zu 50% zu beantragen. Die Beträge für den reinen Tagestarif beziehen sich auf die  
Leistungen, die an bis zu 7 Stunden pro Tag erbracht werden. Für spezifische Projekte kann ein Besuch von bis zu vier Stunden oder von mehr als sieben  
Stunden pro Tag vorgesehen werden; im ersten Fall beläuft sich der geschuldete Tagestarif auf 70%, im zweiten hingegen auf 130%.

WOHNEINRICHTUN-
GEN 
OHNE MAHLZEIT

TAGESTARIF -  PERSONEN BIS 59 JAHRE TAGESTARIF -  PERSONEN AB 60 JAHRE

FIXER 
TAGESTARIF

VARIABLE 
QUOTE (A)

GESAMTBETRAG
FIXER 

TAGESTARIF
VARIABLE 
QUOTE (A)

GESAMTBETRAG

Nicht eingestuft / nicht 
pflegebedürftig.

€ - € 9,50 € 9,50 € - € 25,00 € 25,00

Pflegestufe 1 € 18,95 € 9,50 € 28,45 € 18,95 € 25,00 € 43,95

Pflegestufe 2 € 29,58 € 9,50 € 39,08 € 29,58 € 25,00 € 54,58

Pflegestufe 3 € 44,38 € 9,50 € 53,88 € 44,38 € 25,00 € 69,38

Pflegestufe 4 € 59,17 € 9,50 € 68,67 € 59,17 € 25,00 € 84,17

A): variable Tarifquote: nur für diese Quote können die Nutzer/innen beim gebietszuständigen Sozialsprengelsitz um eine Ermäßigung ansuchen.

WOHNEINRICHTUN-
GEN
MIT MALZEIT

TAGESTARIF -  PERSONEN BIS 59 JAHRE TAGESTARIF -  PERSONEN AB 60 JAHRE

FIXER 
TAGESTARIF

VARIABLE 
QUOTE (B)

GESAMTBETRAG
FIXER 

TAGESTARIF
VARIABLE 
QUOTE (B)

GESAMTBETRAG

Nicht eingestuft / nicht 
pflegebedürftig.

€ - € 13,00 € 13,00 € - € 35,00 € 35,00

Pflegestufe 1 € 18,95 € 13,00 € 31,95 € 18,95 € 35,00 € 53,95

Pflegestufe 2 € 29,58 € 13,00 € 42,58 € 29,58 € 35,00 € 64,58

Pflegestufe 3 € 44,38 € 13,00 € 57,38 € 44,38 € 35,00 € 79,38

Pflegestufe 4 € 59,17 € 13,00 € 72,17 € 59,17 € 35,00 € 94,17

B): variable Tarifquote: nur für diese Quote können die Nutzer/innen beim gebietszuständigen Sozialsprengelsitz um eine Ermäßigung ansuchen.



FERIENAUFENT-
HALTE

TAGESTARIF -  PERSONEN BIS 59 
JAHRE

TAGESTARIF -  PERSONEN AB 60 JAHRE

Nicht eingestuft / nicht 
pflegebedürftig.

€ 13,00 € 35,00

Pflegestufe 1 € 31,00 € 49,00

Pflegestufe 2 € 43,00 € 60,00

Pflegestufe 3 € 57,00 € 75,00

Pflegestufe 4 € 72,00 € 90,00

EINSTUFUNG MONATLICHER BETRAG

Nicht pflegebedürftig € -

Pflegestufe 1 €   576,50

Pflegestufe 2 €   900,00

Pflegestufe 3 € 1350,00

Pflegestufe 4 € 1800,00

ANMERKUNG: Gemäß den Artikeln 40 und 41 des DLH vom 11.08.2000, Nr. 30 in geltender Fassung müssen sich die Nutzer/innen (oder ihre engere bzw.  
erweiterte  Familiengemeinschaft),  die  gleichzeitig  eine  Wohneinrichtung  und  einen  teilstationären  Dienst  besuchen,  nur  am Tarif  für  die  Wohneinrichtung 
beteiligen.

GESETZLICHER BEZUG: Beschluss der Landesregierung Nr.1139/2023


